2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2019

                                     № 194
Об утверждении порядка размещения сведений об объектах учета реестра
муниципального имущества муниципального образования Кавказский
район на официальном сайте администрации муниципального
образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»
Во исполнение пункта 2.12.2 протокола заседания Совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе от 01 июня 2018 года, в соответствии с приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район от 24 декабря 2009 года № 192,                                           п о с т а н о в л я ю:

1. Установить:

1) объем сведений об объектах учета реестра муниципального имущества муниципального образования Кавказский район, подлежащих размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с приложением к постановлению (далее – Сведения) (прилагается);
2) сведения подлежат ежегодному размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня утверждения реестра муниципального имущества муниципального образования Кавказский район;
3) актуализация Сведений осуществляется не реже 1 раза в квартал по состоянию на последнее число отчетного квартала.
2. Определить уполномоченным органом при размещении Сведений на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район (Юрина).
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                             М.Д. Замятину.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 22.02.2019 № 194
ОБЪЕМ
сведений об объектах учета реестра муниципального имущества муниципального образования Кавказский район, подлежащих размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Раздел «Недвижимое имущество (здания, сооружения), находящееся в собственности муниципального образования» содержит следующие сведения о каждом объекте:

номер по порядку;

реестровый номер объекта;

наименование объекта;

местонахождение объекта;

общая площадь (кв. м);

протяженность (м);

литера;

кадастровый (условный) номер объекта недвижимости;

дата записи о регистрации в ЕГРН права собственности;

номер записи о регистрации в ЕГРН права собственности;

назначение объекта недвижимости;

сведения об обременении правами третьих лиц;

сведения о существующих ограничениях (при наличии);

полное наименование балансодержателя;

юридический адрес балансодержателя;

ведомственная принадлежность балансодержателя.
2. Раздел «Движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования» содержит следующие сведения о каждом объекте:

номер по порядку;

реестровый номер объекта;

инвентарный номер объекта;

наименование объекта;

характеристики для сооружений (общая площадь (кв.м),                    протяженность (м);

балансовая стоимость (тыс. руб.);

остаточная стоимость (тыс. руб.);

назначение объекта;

сведения об обременении правами третьих лиц (наименование балансодержателя);

сведения об ограничениях использования объекта;

полное наименование балансодержателя;

адрес балансодержателя;

ведомственная принадлежность балансодержателя;

перечень находящихся в муниципальной собственности пакетов акций и долей (вкладов) в уставных капиталах хозяйственных обществ:

номер по порядку;

реестровый номер;

пакет акций муниципального образования в уставном капитале (шт.);

пакет акций муниципального образования в уставном капитале (%);

доля (вклад) муниципального образования в уставном капитале (%);

номинальная стоимость одной акции (руб.);

наименование хозяйственного общества, в уставном капитале которого имеется доля муниципального образования;

юридический адрес хозяйственного общества;

ведомственная принадлежность.

3. Раздел «Земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования» содержит следующие сведения о каждом объекте:

номер по порядку;

кадастровый номер земельного участка;

категория земельного участка;

местонахождение земельного участка;

площадь земельного участка в кв.м;

целевое назначение земельного участка;

сведения об обременении правами третьих лиц;

сведения о существующих  ограничениях.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
         М.Д. Замятина